
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

18.05.2022 № B-2844

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Была Война...Была Победа!», 
посвящённого 77-летию Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Кучинская Анна Александровна ДП-2844-183179 от 15.05.2022
6) Шуткина Рена Алибек кызы ДП-2844-183364 от 15.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Была Война...Была Победа!», посвящённого 77-летию Победы в Великой 
Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Родионов 
Виктор

Карасева Ольга 
Николаевна За Победу! 1 место ДП-2844-

177953

2
Смирнова 
Милана 
Сергеевна

Ильина Ирина 
Александровна Спасибо за Победу! 1 место ДП-2844-

178177

3 Гречкин Артем
Злобина 
Светлана 
Николаевна

"В окопе три товарища" 2 место ДП-2844-
178528

4 Коробков а 
Анастасия

Новикова 
Татьяна 
Ивановна

Через года, помните! 2 место ДП-2844-
179404

5 Назаревич 
Алексей

Лутфие 
Арифовна 
Эмирова

В память героям Великой 
Отечественной войны. 2 место ДП-2844-

179571

6 Ашихмин 
Матвей

Туева Татьяна 
Владимировна С Днём победы!!! 1 место ДП-2844-

179621

7 Степанова 
Лариса

Закирова Гузель 
Камиловна "Вперед, к победе!" 1 место ДП-2844-

179667



8 Полковникова 
Анастасия

Ложкина 
Екатерина 
Викторовна

Белые голуби. Вечная память войне. 2 место ДП-2844-
179911

9 Лохнина Диана
Ложкина 
Екатерина 
Викторовна

Герой войны - собака Дина! 1 место ДП-2844-
179912

10
Крысанов 
Роман 
Алексеевич

Брутян Наталья 
Геннадьевна День Победы 1 место ДП-2844-

179934

11 Крайнер Даниил Голуб Любовь 
Семеновна "Подвиг - жив в веках!" 3 место ДП-2844-

179976

12
Зайцева 
Анастасия 
Максимовна

Мамиева Айнур 
Джангировна За мир во всем мире 1 место ДП-2844-

180492

13 Бабушкин 
Владимир

Ковалёва Алена 
Владимировна "Парад Победы" 2 место ДП-2844-

180513

14 Гайдаш Мария Суворова Алла 
Владимировна Вернулся 2 место ДП-2844-

180702

15 Васеев 
Ростислав

Суворова Алла 
Владимировна Танк 1 место ДП-2844-

180704

16 Никитина 
Анастасия

Суворова Алла 
Владимировна В поле боя 2 место ДП-2844-

180706

17 Чеклецова 
Арина

Суворова Алла 
Владимировна В бой 2 место ДП-2844-

180707

18 Файзуханова 
Алиса

Суворова Алла 
Владимировна На войну 1 место ДП-2844-

180708

19 Крайкина Мария
Капралова 
Татьяна 
Владимировна

Мы против войны 1 место ДП-2844-
180735

20 Рубищева 
Виктория

Сазанова Ирина 
Владимировна Вечный огонь 1 место ДП-2844-

180744

21 Фомина Ульяна 
Владимировна

Мамиева Айнур 
Джангировна 9 мая 2 место ДП-2844-

180759

22 Войнов 
Владислав

Стрелкова 
Любовь 
Николаевна

« Весна Победы » 2 место ДП-2844-
180796

23 Дюкин Демид
Татьяна 
Владимировна 
Дюкина

Была Война... Была Победа! 2 место ДП-2844-
180888

24 Лейба Доминика
Забирова 
Альбина 
Ивановна

Вечаня память погибшим...Слава 
живым Защитникам Родины! 3 место ДП-2844-

180946



25 Васенина Мария
Гавдиенко 
Любовь 
Васильевна

"Память о русском солдате" 1 место ДП-2844-
181005

26 Кузнецова 
Анастасия

Пономарёва 
Алена 
Леонидовна

Парад победы 1 место ДП-2844-
181012

27 Рогачев Роберт
Пономарёва 
Алена 
Леонидовна

На огневом рубеже 1 место ДП-2844-
181013

28 Листман 
Вероника

Светлана 
Георгиевна 
Прокофьева

"Две сестры. Блокадный город..." 1 место ДП-2844-
181106

29 Яруллина София
Хужахметова 
Гузалия 
Ильязовна

И помнит мир спасённый... 1 место ДП-2844-
181108

30 Ибатулин 
Руслан

Хужахметова 
Гузалия 
Ильязовна

С Победой! 1 место ДП-2844-
181109

31 СЕРКОВ АЛЁША
Ощепкова 
Татьяна 
Юрьевна

,, Салют Победы,, 1 место ДП-2844-
181152

32 ЖУМИНОВА 
АЛИЯ

Ощепкова 
Татьяна 
Юрьевна

,, За мир во всём мире,, 3 место ДП-2844-
181154

33 СОЛОДОВНИКОВ 
МИША

Ощепкова 
Татьяна 
Юрьевна

,, За мир во всём мире,, 2 место ДП-2844-
181156

34 Крайкина Мария
Капралова 
Татьяна 
Владимировна

Чтобы не было войны 1 место ДП-2844-
181204

35 Петров Алексей
Капралова 
Татьяна 
Владимировна

Была война 1 место ДП-2844-
181208

36 Климов 
Станислав

Капралова 
Татьяна 
Владимировна

Война.Победа.Память. 2 место ДП-2844-
181213

37 Макарова 
Таисия

Костылева 
Антонина 
Александровна

"С великим Днем" 2 место ДП-2844-
181327

38 Лапутин Леонид Горбунова Елена 
Владимировна С Днем Победы! 2 место ДП-2844-

181353

39 Манвелишвили 
Гиорги

Ирина 
Геннадьевна 
Юдина

Победа за нами! 1 место ДП-2844-
181493



40 Нуруллин Амир 
Маратович

Забирова 
Альбина 
Ивановна

"БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА!» 2 место ДП-2844-
181494

41 Кабушев Иван 
Артемович

Камала 
Исмаилова Вечный огонь 2 место ДП-2844-

181522

42 Быкова 
Кристина

Люкина Татьяна 
Михайловна «А дома его ждут» 1 место ДП-2844-

181525

43 Исакина 
Александра

Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«Бессмертный полк» 1 место ДП-2844-
181526

44 Рочева Лора
Ларичева 
Наталья 
Михайловна

Была война.Есть победа 1 место ДП-2844-
181530

45 Белянская Мия 
Максимовна

Никогосян Анна 
Игоревна Я помню, я горжусь! 2 место ДП-2844-

181540

46 Попов Эрхан Сивцева Ольга 
Егоровна За Мир во всем мире 3 место ДП-2844-

181550

47 Слепцов Айсен Сивцева Ольга 
Егоровна За Мир во всем мире 3 место ДП-2844-

181553

48 Егорова Аня Сивцева Ольга 
Егоровна День победы 3 место ДП-2844-

181554

49 Новгородова 
Алиса

Сивцева Ольга 
Егоровна День победы 3 место ДП-2844-

181556

50 Никифорова 
Алгыстаана

Сивцева Ольга 
Егоровна День победы 3 место ДП-2844-

181558

51 Алексеева 
Валерия

Сивцева Ольга 
Егоровна День победы 3 место ДП-2844-

181560

52 Дьячковский 
Долун

Сивцева Ольга 
Егоровна День победы 3 место ДП-2844-

181561

53 Павлов Айсен Сивцева Ольга 
Егоровна За Мир во всем мире 3 место ДП-2844-

181563

54 Тимофеев Яша Сивцева Ольга 
Егоровна За Мир во всем мире 3 место ДП-2844-

181566

55 Крылов Арсений Сивцева Ольга 
Егоровна За Мир во всем мире 3 место ДП-2844-

181568

56 Алексеева 
Нелли

Сивцева Ольга 
Егоровна День победы 3 место ДП-2844-

181570

57 Терешков 
Арсений

Пономарёва 
Алена 
Леонидовна

Мой прадед - герой! 1 место ДП-2844-
181573

58
Копылова 
Карина 
Николаевна

Кузьмина Елена 
Бугдаевна

Вечная слава героям Великой 
Отечественной войны 2 место ДП-2844-

181582



59
Копылова 
Олеся 
Леонидовна

Кузьмина Елена 
Бугдаевна С днем Победы! 2 место ДП-2844-

181619

60 Березняков 
Михаил

Лысенко 
Светлана 
Вячеславовна

"Подвиг танкиста" 3 место ДП-2844-
181693

61 Авдеев Макар
Лысенко 
Светлана 
Вячеславовна

"Бой за Родину" 3 место ДП-2844-
181694

62 Солохин Артём 
Игоревич

Харченко 
Галина 
Александровна

Помним, гордимся, чтим. 1 место ДП-2844-
181771

63 Попова Ксения 
Александровна

Шабрат Мария 
Александровна Под белым крылом 1 место ДП-2844-

181812

64 Копкина Дарья
Иванова 
Наталья 
Александровна

"Победа в сердце каждого жива" 2 место ДП-2844-
181831

65 Тарасов Даниил 
Вадимович

Гаврилова Юлия 
Вячеславовна «Война» 1 место ДП-2844-

181833

66 Яковлева Зоя Гаврилова Юлия 
Вячеславовна Победа! 1 место ДП-2844-

181834

67 Матус Софья Гаврилова Юлия 
Вячеславовна Мой герой! 1 место ДП-2844-

181835

68 Аллаберганова 
Диана

Гаврилова Юлия 
Вячеславовна Победа! 1 место ДП-2844-

181837

69 Ростов Дмитрий Туисова Юлия 
Александровна «БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА!» 2 место ДП-2844-

181839

70 Стекольщикова 
Екатерина

Побережная 
Наталья 
Викторовна

За мир во всём мире 2 место ДП-2844-
181858

71
Дети раннего 
возраста (1 и 2 
группы)

Антипина 
Светлана 
Викторовна

Вечный Огонь 1 место ДП-2844-
181866

72 Чеков Ильгар
Елена 
Александровна 
Храмова

Орден 3 место ДП-2844-
181905

73 Козловский 
Денис

Елена 
Александровна 
Храмова

Ветеран 1 место ДП-2844-
181907

74 Клиентов 
Максим

Елена 
Александровна 
Храмова

Штурмовик в огнях войны 2 место ДП-2844-
181909

75 Клиентов 
Максим

Елена 
Александровна 
Храмова

Вечный огонь 2 место ДП-2844-
181911



76 Клиентов 
Максим

Елена 
Александровна 
Храмова

С Днем Победы 3 место ДП-2844-
181913

77 Сидоренко 
Данила

Елена 
Александровна 
Храмова

Заслуженный орден 2 место ДП-2844-
181914

78 Кардаполов 
Кирилл

Богданова Юлия 
Сергеевна Никто не забыт,ничто не забыто 3 место ДП-2844-

181927

79 Сюзева Алина Булдакова Юлия 
Николаевна Пограничник 3 место ДП-2844-

181928

80 Клабуков 
Михаил

Богданова Юлия 
Сергеевна Вперед!к Победе! 3 место ДП-2844-

181929

81 Ситникова 
Полина

Булдакова Юлия 
Николаевна Вперед!к Победе! 2 место ДП-2844-

181930

82 1 ясельная 
группа

Абдулкеримова 
Ш.Г. и 
Михайлова М.С.

"ВЕЧНЫЙ ОГОНЬ" 1 место ДП-2844-
181953

83 Ларионова 
Маргарита

Волкова Лариса 
Витальевна "Была война" 1 место ДП-2844-

181984

84 Батчаев Артем Жирнова Анна 
Николаевна "Мы помним!" 2 место ДП-2844-

181989

85 Еременко Софья
Ждановская 
Оксана 
Игоревна

Вечная память героям 3 место ДП-2844-
181997

86 Пискунова 
Валерия

Пискунова Анна 
Алексеевна Этот день мы не забудем никогда. 3 место ДП-2844-

181998

87 Батчаева София
Черникова 
Евгения 
Владимировна

"Пусть будет мир!" 3 место ДП-2844-
182005

88 Докучаев Гриша
Антонова 
Анастасия 
Александиоана

Война 2 место ДП-2844-
182009

89
Голубев 
Владислав 
Евгеньевич

Антонова 
Анастасия 
Александровна

Военные танки 3 место ДП-2844-
182011

90 Зубко Михаил 
Иванович

Антонова 
Анастасия 
Александроана

Мы победили 2 место ДП-2844-
182015

91 Лилицкая Кира
Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"С Днем Победы!" 1 место ДП-2844-
182021

92 Соломатова 
Валерия

Соснина Ольга 
Борисовна "Встреча" 1 место ДП-2844-

182026



93 Проломовы 
Роман

Антонова 
Анастасия 
Алексаедиовна

Орден победы 3 место ДП-2844-
182033

94 Зубко Михаил
Антонова 
Анастасия 
Александиоана

Мы победили 2 место ДП-2844-
182035

95 Шестакова 
Ларина

Горохова Дарья 
Петровна Партизанские новости 1 место ДП-2844-

182039

96 Архипова 
Екатерина

Лысенко Елена 
Викторовна "Была война...была победа!!!" 3 место ДП-2844-

182102

97
Мехоношина 
Елизавета 
Денисовна

Мехоношина 
Ирина 
Васильевна

9 мая 3 место ДП-2844-
182125

98
Ташимова 
Ясмина 
Серкалиевна

Толкушкина 
Олеся 
Вячеславовна

"Спасибо за Победу!" 1 место ДП-2844-
182143

99 Максимова Анна
Бояркина 
Марина 
Васильевна

Салют Победы 2 место ДП-2844-
182214

100 Хаканина Софья
Калабина 
Светлана 
Владимировна

"Георгиевская ленточка" 2 место ДП-2844-
182254

101 Фахриева Анна
Калабина 
Светлана 
Владимировна

"Танк-военная техника" 2 место ДП-2844-
182255

102 Сарач Алим Горих Марина 
Сергеевна Наша победа! 2 место ДП-2844-

182283

103 Горих Марина 
Сергеевна Куклин Максим Память.... 1 место ДП-2844-

182284

104 Полевцова 
Ярослава

Савушкина 
Елена Олеговна Спасибо деду за победу 1 место ДП-2844-

182312

105 Степанова 
Василиса

Ноева Ольга 
Прокопьевна Оборона Сталинграда 2 место ДП-2844-

182326

106 Колокольчик
Гладких 
Екатерина 
Андреевна

Была война...была победа! 1 место ДП-2844-
182327

107
Наконечная 
Диана 
Андреевна

Тугушева Дина 
Фарраховна "Была война...была Победа!" 1 место ДП-2844-

182340

108 Редькина 
Кристина

Никулина 
Марина 
Александровна

«Была весна, был месяц май, Кругом 
цвели сады.» 1 место ДП-2844-

182341

109
Александрова 
Валерия 
Андреевна

Александрова 
Елена Юрьевна У войны не женское лицо.. 1 место ДП-2844-

182342



110
Александрова 
Валерия 
Андреевна

Столярова 
Людмила 
Анатольевна

Китель прадеда 1 место ДП-2844-
182343

111 Паселенова 
Василиса

Никулина 
Марина 
Александровна

«Вечный огонь» 1 место ДП-2844-
182344

112 Шатохина Анна
Никулина 
Марина 
Александровна

"Бьется в тесной печурке огонь, на 
поленьях смола, как слеза" 1 место ДП-2844-

182345

113 Ашурова Самина
Никулина 
Марина 
Александровна

«Золотая звезда» 1 место ДП-2844-
182347

114 Овакимян 
Мерине

Никулина 
Марина 
Александровна

С войной покончили мы счёты, Бери 
шинель, пошли домой! 1 место ДП-2844-

182350

115 Овакимян 
Мариам

Никулина 
Марина 
Александровна

С войной покончили мы счёты, Бери 
шинель, пошли домой! 1 место ДП-2844-

182355

116 Макаров Тимур
Александрова 
Марина 
Вячеславовна

Письма Победы! 2 место ДП-2844-
182367

117
Коломиец 
Виктория 
Андреевна

Коломиец 
Татьяна 
Ивановна

В память моим героям 1 место ДП-2844-
182409

118 Иванченко 
Дмитрий

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 1 место ДП-2844-
182436

119 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 2 место ДП-2844-
182439

120 Костенюк Артем
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Смертный бой не ради славы, ради 
жизни на земле! 1 место ДП-2844-

182443

121 Аникина 
Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 1 место ДП-2844-
182446

122 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 1 место ДП-2844-
182448

123 Мухин Даниил, 
Грубая Дарья

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 1 место ДП-2844-
182452

124 Степанова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 1 место ДП-2844-
182455



125 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

День Победы! 1 место ДП-2844-
182458

126 Маслова Ксения
Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

День Победы 3 место ДП-2844-
182474

127 Маслова Дарья
Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Спасибо за мирное небо 3 место ДП-2844-
182478

128 Ляхова Злата
Гиззатуллина 
Ляйсан 
Ильгизовна

"Была война...была победа!" 1 место ДП-2844-
182502

129 Мордасов Макар
Лысенко 
Светлана 
Вячеславовна

"День Победы" 3 место ДП-2844-
182517

130 Ульянов Ярослав
Завгородняя 
Надежда 
Григорьевна

"Этот день мы приближали как 
могли..." 2 место ДП-2844-

182526

131
Поносова 
Эвелина 
Алексеевна

Шуликова Ольга 
Васильевна «Я вернусь! С Победой!» 1 место ДП-2844-

182528

132
Поносова 
Эвелина 
Алексеевна

Верещагин 
Захар 
Георгиевич

«Я буду помнить всегда…!» 1 место ДП-2844-
182529

133 Соломай Михаил Пак Кристина 
Павловна "День Победы!" 3 место ДП-2844-

182531

134 Шевченко Рома Кравченко Нина 
Сергеевна "За Мир во всём Мире" 2 место ДП-2844-

182538

135
Валерия 
Сергеевна 
Колкутова

Яковлева Ольга 
Борисовна Мы помним 1 место ДП-2844-

182539

136
Колягин 
Николай 
Николаевич

Ткачева Марина 
Андреевна Я помню. Я горжусь. 2 место ДП-2844-

182544

137 Александрова 
Наднжда

Непомнющая 
Наталья 
Леонидовна

"Мы за МИР" 2 место ДП-2844-
182547

138 Ветошкина Ясна Паркина М.П. "Мы помним Вас" 2 место ДП-2844-
182549

139 Уланова ОЛьга
Лукьянова 
Надежда 
Анатольевна

"Не заживет на сердце рана" 1 место ДП-2844-
182558

140 Каипова 
Светлана

Штырхунова 
Наталья 
Анатольевна

"Была война.." 2 место ДП-2844-
182559



141 Даутова 
Камилла

Кононова 
Наталья 
васильевна

"День Победы" 2 место ДП-2844-
182571

142 Мешечкина Яна Агаркова Р.Н., 
Задорожная О.А. Никто не забыт и ничто не забыто 2 место ДП-2844-

182592

143 Кваде Даниил Голощапова 
Анна Евгеньевна "У вечного огня" 3 место ДП-2844-

182614

144 Коровин Кирилл Голощапова 
Анна Евгеньевна "Мой прадедушка - ветеран ВОВ" 2 место ДП-2844-

182615

145 Ломовцева 
Ангелина

Солельщикова 
Виктория 
Анатольевна

"Эхо войны" 1 место ДП-2844-
182623

146 Павлов Алексей
Солельщикова 
Виктория 
Анатольевна

"За павших героев" 1 место ДП-2844-
182624

147 Глебов 
Константин

Солельщикова 
Виктория 
Анатольевна

"Свеча памяти" 1 место ДП-2844-
182626

148 Мартемьянова 
Любовь

Солельщикова 
Виктория 
Анатольевна

"День Победы" 1 место ДП-2844-
182628

149 Родионов 
Степан, 5 лет

Калинина 
Наталия 
Александровна

"Вечный огонь памяти" 3 место ДП-2844-
182652

150 Бажина 
Камилла

Южакова 
Надежда 
Викторовна

БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА! 2 место ДП-2844-
182659

151 Щепихина Анна Скрикуляк Вера 
Михайловна Помним 1 место ДП-2844-

182660

152
Бажина 
Камилла 
Владимировна

Южакова 
Надежда 
Викторовна

БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА! 2 место ДП-2844-
182661

153
Токмина 
Екатерина 
Александровна

Южакова 
Надежда 
Викторовна

БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА! 2 место ДП-2844-
182662

154 Чеков Ильгар 
17 лет

Ионова Елена 
Павловна Была война была Победа 2 место ДП-2844-

182666

155 Клиентов 
Августин

Ионова Елена 
Павловна За мир во всем мире 2 место ДП-2844-

182683

156 Средняя группа 
"Смешарики"

Наталья 
Владимировна 
Братухина

За мир во всём мире 2 место ДП-2844-
182727

157 Кекенов Баир Александрова 
Инна Николаевна Наши герои 1 место ДП-2844-

182733



158 Швыдкова 
София

Никифорова 
Оксана 
Владимировна

Былы война 2 место ДП-2844-
182738

159 Семагина Ева
Кусаинова 
Светлана 
Викторовна

Голубь мира 2 место ДП-2844-
182752

160 Мещерякова 
Полина

Кусаинова 
Светлана 
Викторовна

Вечный огонь героям 2 место ДП-2844-
182753

161
Шишкина 
Екатерина 
Витальевна

Ткачева Марина 
Андреевна С Днём Победы 3 место ДП-2844-

182754

162
Будковая 
Вероника 
Олеговна

Ткачева Марина 
Андреевна С Днём Победы 2 место ДП-2844-

182755

163 Шунин Матвей Христова Галина 
Викторовна "Мы помним, мы гордимся" 2 место ДП-2844-

182777

164 Денисов Мирон
Денисова 
Светлана 
Владимировна

Салют ветерану 3 место ДП-2844-
182779

165
Мурзакова 
Анастасия 
Руслановна

Галина 
Леонтьевна 
Казармина

БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА! 2 место ДП-2844-
182790

166 Детский клуб 
"Рисовашка "

Соколова Анна 
Александровна У кремлёвской стены 2 место ДП-2844-

182791

167 Ермакова Анна Венц Наталья 
Владимировна Ладога - дорога жизни 1 место ДП-2844-

182795

168 Широких 
Кирилл

Маринина Елена 
Александровна "День победы" 2 место ДП-2844-

182798

169 Першина Алина
Товчигречко 
Ольга 
Витальевна

В День Победы! 2 место ДП-2844-
182804

170 Гунченко 
Валерия

Татьяна 
Валентиновна 
Журавлёва

Мы за мир 2 место ДП-2844-
182805

171 Некорыстова 
Арина

Борисенко 
Светлана 
Александровна

Память 2 место ДП-2844-
182823

172 Сельницын 
Тимофей

Сельницына 
Юлия 
Александровна

Победа 1 место ДП-2844-
182831

173 Ситников 
Александр

Приходько 
Елена Сергеевна "Никто не забыт ничто не забыто" 1 место ДП-2844-

182833



174 Тулякова 
Екатерина

Тютякина 
Татьяна 
Викторовна

"Вечный огонь" 2 место ДП-2844-
182835

175 Трапезников 
Артём

Савкова 
Кристина 
Валериевна

"Вечный огонь" 3 место ДП-2844-
182837

176 Лесных Денис 
Максимович

Сысоева 
Татьяна 
Ивановна

Битва за Сталинград 1 место ДП-2844-
182839

177 Горьков 
Александр

Тютякина 
Татьяна 
Викторовна, 
Савкова 
Кристина 
Валериевна

"Вечный огонь" 3 место ДП-2844-
182840

178 Утеева Полина
Ситнянская 
Лариса 
Альбертовна

"Ни кто не забыт, ни что не забыто." 2 место ДП-2844-
182859

179 Базайкин 
Дмитрий

Фалахутдинова 
Раушания 
Нагимовна

Поздравление с 9 Мая 1 место ДП-2844-
182868

180 Строганов 
Дмитрий

Фалахутдинова 
Раушания 
Нагимовна

Неизвестному солдату. 3 место ДП-2844-
182869

181 Кузьмин Андрей
Крамаренко 
Марина 
Николаевна

С днём Победы! 3 место ДП-2844-
182872

182
Оплетаева 
Злата 
Витальевна

Оплетаева 
Татьяна 
Николаевна

"Воин-освободитель " 2 место ДП-2844-
182914

183
Печенкина 
Софья 
Николаевна

Косторная Юлия 
Сергеевна Мы за Мир! 1 место ДП-2844-

182920

184 Сухих Яна Чудиновская 
Елена Глебовна Великая Победа 3 место ДП-2844-

182933

185
Мясникова 
Ксения 
Андреевна

Мясникова 
Марина 
Владимировна

"Танк Победы" 1 место ДП-2844-
182936

186 Канцева Дарья Чудиновская 
Елена Глебовна Спасибо за Победу. 1 место ДП-2844-

182937

187 Цатурян Захар
Белышева 
Екатерина 
Сергеевна

Великий праздник 3 место ДП-2844-
182954

188 Магомедова 
Амира

Гасанова 
Хадижат 
Юсуповна

"День Победы" 2 место ДП-2844-
182961



189 Абдурашидова 
Ясмина

Умарова Аминат 
Джамалудиновна "Праздник Победы" 3 место ДП-2844-

182963

190 Пчела Арина
Карасева 
Светлана 
Владимировна

Победный май 2 место ДП-2844-
182969

191 Ульяна 
Кулешова

Лазарева Лидия 
Ивановна Война и мир 1 место ДП-2844-

182988

192 Алиса Смирнова Лазарева Лидия 
Ивановна Мы помним 1 место ДП-2844-

182990

193 Кочнева 
Стефания

Малахова Ирина 
Анатольевна Горжусь Победой смелого солдата 2 место ДП-2844-

182993

194 Казанцева 
Алина

Яковенко 
Наталья 
Николаевна

"День Победы!" 2 место ДП-2844-
183010

195 Новожен 
Анастасия

Латышева 
Виктория 
Николаевна

"Прадедушка" 1 место ДП-2844-
183015

196 Артемьев 
Никита

Зафарова Алия 
Фаритовна "С Великой Победой" 2 место ДП-2844-

183016

197 Романова 
Екатерина

Латышева 
Виктория 
Николаевна

"Весна 1945-го года" 1 место ДП-2844-
183017

198 Шубин Андрей
Латышева 
Виктория 
Николаевна

"Обелиск" 1 место ДП-2844-
183019

199

Коллективная 
работа 
воспитанников 
группы 
"Карапузики"

Темирбаева 
Индира 
Ильфатовна

За мир во всем мире! 1 место ДП-2844-
183028

200
младшая 
группа 
"Незабудка"

Чекменева 
Надежда 
Викторовна

Голубь мира 2 место ДП-2844-
183062

201 Разумная 
Елизавета

Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Девушка-снайпер" 1 место ДП-2844-
183087

202 Алексеенко 
Анна

Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Возвращение домой" 1 место ДП-2844-
183090

203 Обзолова Софья
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Девушка-солдат" 1 место ДП-2844-
183091

204 Куклина Самира Шишкина Ольга 
Борисовна "Орден Отечественной войны" 3 место ДП-2844-

183100



205 Плеханова 
Валерия

Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Великая война - великая Победа!" 1 место ДП-2844-
183107

206 Ивченко Алина
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Победная Весна" 1 место ДП-2844-
183108

207 Суховьёва 
Мария

Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Пусть всегда будет мир" 1 место ДП-2844-
183109

208 Эйрих Эмилия
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Медсестра" 1 место ДП-2844-
183110

209 Риттер Мария
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Ветеран войны" 1 место ДП-2844-
183111

210 Клячин Степан
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Возвращение солдата" 1 место ДП-2844-
183112

211 Сысоева Анна
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Воспоминания" 1 место ДП-2844-
183113

212 Сысоева Софья
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"День Победы!" 1 место ДП-2844-
183114

213 Кусаинов Дияр
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Возвышение флага" 1 место ДП-2844-
183115

214 Лузина Ольга
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Вернувшийся солдат" 1 место ДП-2844-
183116

215 Сёмина Варвара
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"За ПОБЕДУ!" 1 место ДП-2844-
183119

216 Петруня Карина
Райхиль 
Екатерина 
Александровна

"Победа!" 1 место ДП-2844-
183120

217 Ульянова 
Елизавета

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"Победа" 1 место ДП-2844-
183146

218 Строганов 
Ярослав

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

К празднику Победы 2 место ДП-2844-
183147

219 Кошечкина 
Елизавета

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"Победа" 2 место ДП-2844-
183148



220 Хозяинов 
Даниил

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"День победы" 1 место ДП-2844-
183149

221 Ходунов Денис
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Мы идём на парад Победы 2 место ДП-2844-
183150

222 Житников 
Евгений

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Флажки и шарики для ветеранов 2 место ДП-2844-
183151

223 Жанна 
Хозяинова

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"Цветы Победы" 1 место ДП-2844-
183152

224 Жанна 
Хозяинова

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"День победы" 1 место ДП-2844-
183153

225 Москвичев 
Виталий

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"День Победы" 1 место ДП-2844-
183154

226 Медяникова 
Анастасия

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"День Победы" 1 место ДП-2844-
183155

227 Гордеева 
Анастасия

Хозяинова 
Жанна 
Константиновна

"День Победы" 1 место ДП-2844-
183156

228 Высоцкая Злата
Заборчук 
Любовь 
Владимировна

День Великой Победы 2 место ДП-2844-
183157

229 Сороковиков 
Валерий

Заборчук 
Любовь 
Владимировна

Салют Победы 2 место ДП-2844-
183158

230 Васильева Вера
Заборчук 
Любовь 
Владимировна

День Победы 2 место ДП-2844-
183159

231 Мясников Илья
Заборчук 
Любовь 
Владимировна

Слава героям войны 3 место ДП-2844-
183160

232 Куклин Сергей
Заборчук 
Любовь 
Владимировна

И снова май... 3 место ДП-2844-
183161

233 Мельник 
Эльвира

Заборчук 
Любовь 
Владимировна

Этот День Победы! 2 место ДП-2844-
183162

234 Семёнов Руслан
Заборчук 
Любовь 
Владимировна

У Вечного огня! 2 место ДП-2844-
183165



235 Четверов 
Матвей

Заборчук 
Любовь 
Владимировна

День Победы 3 место ДП-2844-
183167

236 Солнцев 
Константин

Заборчук 
Любовь 
Владимировна

День Великой Победы 2 место ДП-2844-
183168

237 Афанасьева 
Марина

Файзуллина 
Лариса 
Альбертовна

Памятник Неизвестному солдату 2 место ДП-2844-
183172

238 Григорьева 
Алина

Файзуллина 
Лариса 
Альбертовна

Десантники 2 место ДП-2844-
183173

239
Антонова 
Александра 
Сергеевна

Колесникова 
Татьяна 
Леонидовна

День Победы 2 место ДП-2844-
183174

240
Цопов 
Владимир 
Алексеевич

Колесникова 
Татьяна 
Леонидовна

Мы за мир во всем мире! 3 место ДП-2844-
183175

241 Седова Яна 
Николаевна

Колесникова 
Татьяна 
Леонидовна

Герои России 2 место ДП-2844-
183176

242
Детинкина 
Валерия 
Алексеевна

Колесникова 
Татьяна 
Леонидовна

С Днём Победы! 3 место ДП-2844-
183177

243 Ячин Савелий 
Денисович

Валишина 
Земфира 
Реваловна

"БЫЛА ВОЙНА...БЫЛА ПОБЕДА!" 1 место ДП-2844-
183204

244 Палицына Арина
Миронова 
Оксана 
Александровна

Мир детям 1 место ДП-2844-
183205

245 Скороходова 
Полина

Атянина 
Екатерина 
Анатольевна

Зашитник Родины 2 место ДП-2844-
183207

246

Багирова Айан, 
Музраева 
Даяга, 
Самедова 
Самира

Карлугас 
Раилевна 
Кувандыкова

"Хотим жить без войны! " 3 место ДП-2844-
183208

247 Тюкина 
Кристина

Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

9 Мая - День Победы 2 место ДП-2844-
183213

248 Закирова Майя
Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

9 Мая - День Победы 2 место ДП-2844-
183214



249 Рахманова 
Лидия

Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

9 Мая - День Победы 3 место ДП-2844-
183216

250 Оносов Ярослав
Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

Была война...была Победа! 1 место ДП-2844-
183222

251 Бондаренко 
Ярослав

Ермолина 
Татьяна 
Борисовна

Солдат-освободитель 2 место ДП-2844-
183224

252 Ванян Эрик
Диканская 
Любовь 
Михайловна

"СПАСИБО ЗА МИР" 2 место ДП-2844-
183244

253 Хозумов 
Валерий

Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Была Война...Была Победа!" 2 место ДП-2844-
183247

254
коллективная 
работа группа 
"Улыбка"

Братцева Елена 
Юрьевна , 
Ермолона 
Светлана 
Станиславовна

Дорога жизни 1 место ДП-2844-
183248

255 Магарамов 
Николай

Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Была Война...Была Победа!" 2 место ДП-2844-
183249

256 Вокуева Мария
Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Была Война...Была Победа!" 1 место ДП-2844-
183252

257 Хозяинова 
Кристина

Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Была Война...Была Победа!" 1 место ДП-2844-
183253

258 Сайнахов Макар
Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Солдат вернулся с войны" 1 место ДП-2844-
183258

259 Канева Ксения
Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Ветераны" 1 место ДП-2844-
183259

260 Хозумов 
Валерий

Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Парад Победы" 2 место ДП-2844-
183260

261 Магарамов 
Николай

Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Салют Победы" 2 место ДП-2844-
183262

262 Вокуева Мария
Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Салют Победы" 1 место ДП-2844-
183264



263 Хозяинова 
Кристина

Патракова 
Светлана 
Георгиевна

"Памятник неизвестному солдату" 1 место ДП-2844-
183265

264 Елисеева Таисия
Карташова 
Ольга 
Владимировна

Аист на крыше - мир на земле! 1 место ДП-2844-
183281

265 Ковалёва Софья
Карташова 
Ольга 
Владимировна

Мой дед 1 место ДП-2844-
183284

266
Гасанагаева 
Камила 
Эляровна

Зима Ирина 
Валерьевна Письмо ветерану 3 место ДП-2844-

183290

267 Евсеев Артём 
Витальевич

Зима Ирина 
Валерьевна Миру- мир! 3 место ДП-2844-

183291

268 Мирзебалаев 
Имам Арифович

Зима Ирина 
Валерьевна Праздник - День Победы! 3 место ДП-2844-

183293

269
Гребенникова 
Людмила 
Алексеевна

Гребенникова 
Людмила 
Алексеевна

Была война - была Победа! 1 место ДП-2844-
183319

270 Молодочкина 
София

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

На страже мира 1 место ДП-2844-
183321

271 Шакина Злата 
Владимировна

Шакина Юлия 
Ивановна Память Победы 1 место ДП-2844-

183330

272 Дивановская 
Вика

Янченко Елена 
Анатольевна Помним, гордимся! 3 место ДП-2844-

183344

273 Семченко Ника Куксина Ольга 
Викторовна Последнее письмо с фронта 1 место ДП-2844-

183345

274 Соловьёва Вера Соловьёва Ольга 
Анатольевна Пусть всегда будет солнце 2 место ДП-2844-

183362

275 Гужва Ангелина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Салют Победы! 2 место ДП-2844-
183396

276 Панов Тимофей
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Весна Победы! 2 место ДП-2844-
183398

277 Пасевич 
Анжелика

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Цветы для победителей. 2 место ДП-2844-
183399

278 Фризен 
Александр

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Легендарный танк 2 место ДП-2844-
183400

279 Дядюхина Варя Гордеева Ольга 
Игоревна Салют победы 1 место ДП-2844-

183409



280 Кузнецова 
Александра

Шульц Наталья 
Владимировна Спасибо за Победу! 1 место ДП-2844-

183417

281 Лещук Кира
Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

Наши "Катюши" 2 место ДП-2844-
183452

282 Щепова Ксения
Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"На страже мира" 2 место ДП-2844-
183453

283 Гаврилов 
Владимир

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

На войне как на войне 2 место ДП-2844-
183454

284 Шкирмонтова 
Ульяна

Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Сестричка" 2 место ДП-2844-
183455

285 Родионова Яна
Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"Наш истребитель в небе" 2 место ДП-2844-
183456

286 Ахмеджанова 
Мадина

Ибрагимова 
Муршида 
Талиповна

" Победа" 2 место ДП-2844-
183458

287 Асадова Дилбар
Ялалитдинова 
Юмабика 
Салаватовна

"В космос!" 3 место ДП-2844-
183464

288 Лапицкая Юлия Кондратенко Т.А. "День Победы навечно в наших 
сердцах" 2 место ДП-2844-

183469

289 Башмаков Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

С Днём Победы! 1 место ДП-2844-
183473

290 Фомина Маша Фомина Ксения 
Васильевна Я помню! Я горжусь! 3 место ДП-2844-

183474

291 Соболев Артём
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Бой 1 место ДП-2844-
183475

292 Чутченко 
Богдан

Чутченко Алёна 
Юрьевна Победа! 2 место ДП-2844-

183476

293 Чутченко 
Леонтий

Чутченко Алёна 
Юрьевна Победа! 2 место ДП-2844-

183477

294 Голиков Вова Голикова Олеся 
Всеволодовна День Победы 9 мая 2 место ДП-2844-

183478

295 группа "TIJASET"
Тиликайнен М.С. 
и Павловская 
Т.М.

"Вечный огонь" 2 место ДП-2844-
183479



296
Борисенко 
Виктория 
Степановна

Галина 
Павловна 
Тынянская

"Мы помним, мы гордимся! 1 место ДП-2844-
183551

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


